JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - orto Alegre R
Fones: eral - (51) 3216J00

%fraggs,
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 08/01/2019

Ata n°01/19

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, reuniram-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio da Associação Comercial de Podo Alegre,
localizada no segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do
Sul, na Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, os Vogais da JucisRS, sob a presidência do
presidente, Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerrou-se as
Sessões de Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 08/01/2019. Verificado o quorum foi
aberta a Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da Ata de n° 97/18, de 27/12/2018. Em
regime de discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade. De imediato, passou à
análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA
08-01-2019 PROTOCOLO N° 18/577.937-9 EXISTÊNCIA DE AÇÃO EMPRESA: MARCELO
JANIR SCHERER & CIA LTDA NIRE: 4320448180-1 PROCESSO N°: 041/1.18.0000785-2
COMARCA: CANELA/RS PROTOCOLO N° 18/576.064-3 REC. JUDICIAL EMPRESA: MION
MODAS COMERCIO LTDA NIRE.: 4320183713-2 PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7
COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.061-9 REC. JUDICIAL EMPRESA:
ECONOMIA BRASILEIRA INDUSTRIA DE MODA LTDA — EPP NIRE: 432039271
PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO
18/576.069-4 REC. JUDICIAL EMPRESA: ESPANA FASHION LTDA NIRE: 432046850 -4
PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.070-
8 REC. JUDICIAL EMPRESA: KM10 MODAS LTDA NIRE: 4320640474-9 PROCESSO N.
142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.063-5 REC.
JUDICIAL EMPRESA: COMERCIAL MARIA TERESA LTDA NIRE: 4320356603-9 PROCESS
N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.062-7 REC.
JUDICIAL EMPRESA: LEATHER COMERCIO DO VESTUARIO LTDA NIRE: 4320471880-
1PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N°
18/576.060-1 REC. JUDICIAL EMPRESA: LOJAS MCBENETT COMERCIO DO VESTUARIO
LTDA — ME NIRE: 4320091787-6 PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA:
IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.250-6 REGIME DE BENS EMPR
REINHEIMER LTDA NIRE: 4320214504-8 PROCESSO N°: 033/1.17.000
SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N° 18/545.633-2 REC. JUDICIAL E
CEREALISTA LTDA NIRE: 4320376460-4 PROCESSO N°: 065/1
SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.2
EMPRESA: MARTINS VARGAS & OLIVEIRA DA SILVA E
4320581429-3 PROCESSO N°: 039/1.12.0003700-4 CO RCA V

5-5 CO
RESA: ARRO

8.0002794-9 CO
9 EXCLUSÃO

CÃO INF TIL
MÃO/R R

AGRO
ARCA:

OVEIS
RCAA

E SÓCIO
DA NIRE:

TocoLo

r,

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Portb - • - "
Fones: Ge I (5)) 3216-7500 c

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

18/576.252-2 ALT. DE ADMINISTRADOR EMPRESA: RESTAURANTE MANOEL LTDA NIRE.
4320019298-7 PROCESSO N°: 019/1.17.0018441-2 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS
PROTOCOLO N° 18/576.256-5 ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA EMPRESA: OBJETIVO
COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA NIRE: 4320130335-9 PROCESSO N°:
070/1.03.0007541-9 COMARCA: TAQUARA/RS PROTOCOLO N° 18/545.630-8
ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA EMPRESA: GRANUPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA NIRE: 4320662438-2 PROCESSO N°: 022/1.11.0011194-6 COMARCA:
PELOTAS/RS PROTOCOLO N° 18/545.305-8 DISSOLUÇÃO PARCIAL EMPRESA: ACJ & 3M
ATENDIMENTO DOMICILIAR LTDA — EPP NIRE: 4320465389-0 	PROCESSO N°:
001/1.18.0128911-6 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/521.582-3
SUSPENSÃO DE ATO EMPRESA: VIEIRA & DA SILVA CONSTRUTORA LTDA NIRE :
4320647441-1 PROCESSO N°: 9006436-97.2018.8.21.0010 COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS
PROTOCOLO N° 18/545.628-6 ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA EMPRESA: POLIPROPLAST
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA NIRE : 4320697530-4PROCESSO N°:
022/1.11.0011194-6 COMARCA: PELOTAS/RS PROTOCOLO N° 18/545.629-4
ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA EMPRESA:PLASTPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL NIRE: 4320428946-2 PROCESSO N°:
022/1.11.0011194-6 COMARCA: PELOTAS/RS PROTOCOLO N° 18/521.584-0 ALVARÁ DE
AUTORIZAÇÃO EMPRESA: L. C. S. FERMINO - PANIFICIO LTDA — ME NIRE : 4320758380-9
PROCESSO N°: 001/1.17.0038874-7 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO
18/576.077-5 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA.BRULILEX MODAS COMERCIO LT
NIRE :43207195001 	PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/
PROTOCOLO N° 18/576.076-7 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA.JULIBRUM MODAS
COMERCIO LTDA NIRE :43207216270 	PROCESSO N°: 142/1.18.0002288-7 COMARC
IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.075-9 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA.CT
COMERCIO DE VESTUARIO EIRELI NIRE: 4360028978-3 PROCESSO N°: 142/1.18.0002288
7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.085-6 RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
EMPRESA. B & D EMPREENDIMENTOS 	IMOBILIARIOS LTDA NIRE: 4320528837-1
PROCESSO N°: 142/.18.0002288-7 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.074-1
RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA.PISSETTI INDUSTRIA E COMERCIO DE COUROS
LTDA NIRE:4320239012-3 PROCESSO N°: 142/.18.0002288-7 COMARCA: I 	NHA/1
PROTOCOLO N° 18/576.073-2 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA.CO,  RCIAL R TA DA' ,5
SERRA LTDA NIRE :4320414412-0 PROCESSO N°: 142/.18.0002288-7 	CO ARCÃ\

- IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.072-4 RECUPERAÇA* JUDICIAL EMP SA B
MODAS COMERCIO LTDA NIRE:4320694026-8 PROC
COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N° 18/576.07 • "
EMPRESA. I.D.CALCADOS EIRELI NIRE :4360029043-9

•

ROCE

SO N°: 142/.18
ECUP AÇÃ•
SO 	142/.1

002288-7
JUDICIAL

8.0002288-

r4

r 4 Asi
li S CEP

A a

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

COMARCA IGREJINHA/RS PROTOCOLO N°19/003.568-4 RECUPERAÇÃO JUDICIA
EMPRESA. GB PORTO ALEGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA NIRE 4320788701-
PROCESSO N°: 001/1.18.0126882-8 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO
N°19/003.570-6RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA. MARCELO ANDRADE DE SOUZA
00978072065 NIRE:4380273542-3 PROCESSO N°: 5003104-74.2017.4.04.7111/RS COMARCA:
SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.922-2 PENHORA DE QUOTAS DO SR.
ERHARD THONNINGS JUNTO À EMPRESA EMPRESA.ROLTH COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA NIRE: 4320073526-3 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0
COMARCA: CARAZINHO/RS PROTOCOLO N° 18/548.921-4 PENHORA DE QUOTAS DO SR.
ALEXANDRE WEBER LIMA JUNTO À EMPRESA EMPRESA. STALER TROP
PARTICIPACOES LTDA NIRE:43204209485 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0 COMARCA:
CARAZINHO/RS PROTOCOLO N° 18/548.920-6 PENHORA DE QUOTAS DOS SRS. JULIO
CESAR MENDES BERNARDI E GISELI HIRT JUNTO À EMPRESA EMPRESA. HIRT E
BERNARDI LTDA — ME NIRE: 43206640060 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0 COMARCA:
CARAZINHO/RS PROTOCOLO N° 18/548.919-2 PENHORA DE QUOTAS DOS SRS. VASCO
ERNANI CIECHOWICZ E SANDRA RAQUEL RUFFATTO JUNTO À EMPRESA EMPRESA.
TECNOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
NIRE:43204736957 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0 COMARCA: CARAZINHO/RS
PROTOCOLO N° 18/548.911-7 DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA. FA RECURSOS
HUMANOS LTDA — EPP "FALIDA" NIRE :43206806341 PROCESSO N°: 086/1.18.000958346
COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/548.969-9 INDISPONIBILIDADE
BENS E DIREITOS DE LUIS ALBERTO PINTO DIAS JUNTO À EMPRESA EMPRESA. CEN
SUL COMERCIO DE COUROS LTDA NIRE :43204696262 PROCESSO N°: 019/1.06.0021678-0
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 19/548.973-7 INDISPONIBILIDADE D
BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA. M. A. SULIMAN AL AJRAB NIREE>r
:4310726606-2 PROCESSO N°: 025/1.11.0002996-3 COMARCA: SANTANA DCV
LIVRAMENTO/RS PROTOCOLO N° 18/548.968-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS • DA
EMPRESA EMPRESA. CASA HOFFMANN TECIDOS E CONFECCOES LTDA NIRE
:43200157936 PROCESSO N°: 041/1.15.0002562-6 COMARCA: CANELNRS PROTOCOLO N°
18/548.975-3 INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA. BAB S
MEGASTORE COMERCIO DE PRODUTOS PARA BEBE LTDA NIRE:432077864
PROCESSO N°: 001/2.18.0104069-7 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PR
18/548.964-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRES
MARCO LTDA NIRE :43204258931 PROCESSO N°: 041/1.15.00
CANELA/RS PROTOCOLO N° 18/548.901-0 DECRETAÇÃO D
ORDEGEL ORDENHADEIRA DO BRASIL LTDA — ME —
PROCESSO N°: 109/1.16.0002844-2 COMARCA: PORTO

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto
Fones: Geral 51) 3216-7500

u,,

MERCAD
332-1 COM

FALÊNCIA EM
AI 	NIRE:432

RE/RS 141TO

EP 90030N 'r

e

ESA
646645

COLO N°

.

À. A.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

18/548.908-7 PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA. J. COLLAR DA VEIGA & Cl
LTDA NIRE :432048961433PROCES50 N°: 5004507-16.2014.4.04.7101/RS COMARCA: RIO
GRANDE/RS PROTOCOLO N° 18/548.846-3 PENHORA DE QUOTAS DE FELIPE ZAMBONI
JUNTO A EMPRESA EMPRESA. E-BOOKING ASSESSORIA EM INTERNET EIRELI — ME
NIRE: 43600078910 PROCESSO N°: 001/1.11.0332559-1 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/548.907-9 DISSOLUÇÃO PARCIAL DA EMPRESA EMPRESA. WSINOS
GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA NIRE :43207097211 PROCESSO N°:
033/1.18.0015744-4 COMARCA: SAO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N°18/548.905-2
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA. IMASA
EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO EIRELI "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL"
NIRE:43600221721 PROCESSO N°: 016/1.18.00058499-5 COMARCA: IJUI/RS PROTOCOLO
N° 18/548.898-6 PENHORA DE QUOTAS DO SR. LARS KNORR JUNTO A EMPRESA
EMPRESA. LKM COMERCIO DE GAS LTDA NIRE : 43204747754 PROCESSO N°:
001/1.05.2326039-7 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS 	PROTOCOLO N° 18/548.896-0
PENHORA DE QUOTAS DO SR. LARS KNORR JUNTO A EMPRESA EMPRESA. LULA
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇOES LTDA NIRE: 43204670981 PROCESSO N°:
001/1.05.2326039-7 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.899-4
PENHORA DE QUOTAS DOS SRS. LARS KNORR E MARCOS KNORR JUNTO À EMPRESA
EMPRESA. SAGRES PARTICIPAÇOES LTDA NIRE:43204671847PROCES5O N°:
001/1.05.2326039-7 	COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.924-
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. SUPRI OFFIC
REPRESENTACOES EIRELI NIRE:43600153695 PROCESSO N°: 5032366-
50.2018.4.04.7107/RS COMARCA: CAXIAS DO SUURS PROTOCOLO N° 18/548.983-4
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. K E M ADMINISTRAÇÃO DE BENS
LTDA NIRE: 43207730232 PROCESSO N°: 5021366-50.2018.4.04.7107/RS COMA
CAXIAS DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.982-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS
EMPRESA EMPRESA. ALFE ASSESSORIA E COBRANCAS EIRELI — EPP NIRE: •
43600212691PROCESSO N°: 5021366-50.2018.4.04.7107/RS COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS
PROTOCOLO N° 18/548.925-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA.
VINHEDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI NIRE :43600001364 PROCESSO
N°: 5021366-50.2018..4.04.7107/RS COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS P19,,T
18/548.977-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. SERGIO GOUL
NIRE :43102571690 PROCESSO N°: 035/1.10.0007881-0 COM 6-A: SAPUCAIA
SUL/RS PROTOCOLO N° 18/549.005-1 INDISPONIBILIDADE E BENS DA EMP
EMPRESA. ETIQUETA MODA MASCULINA LTDA — ME NIRE.  3206573010 PROCES
062/1.16.0000212-9 COMARCA: ROSÁRIO DO SUL/RS 	COLO 	18/5
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. 	 O IN

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Çentro - Porto
Fones: Geral 51) 216-7500

JucisRS Avenida "lio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP M030 Avenida 'lio
al - 51) 3216-7500

.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LTDA NIRE: 4320587906-9 PROCESSO N°: 035/1.14.0004067-4 COMARCA: SAPUCAIA DO
SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.998-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
EMPRESA. NATURA CEREAIS LTDA — EPP NIRE :43208148839 PROCESSO N°:
035/1.16.0006785-1 COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.991-5
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. FUNDILIGAS FUNDICAO DE
LIGAS EM ALUMINIO LTDA — ME NIRE:43206889068 PROCESSO N°: 086/1.16.0009517-4
COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/548.987-7 INDISPONIBILIDADE DOS
BENS E DIREITOS DO SR. LUIZ CARLOS LEMOS SIQUEIRA JUNTO À EMPRESA EMPRESA.
MONTADORA UNIAO LPA LTDA NIRE :4320458445-6 PROCESSO N°: 008/1.05.0002624-4
COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.985-1 LEVANTAMENTO DA
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA SRA. DANIELA ANDRÉIA FABIAN JUNTO À
EMPRESA EMPRESA. MERCADO ACOUGUE E SACOLAO FABIAN LTDA NIRE:43204395092
PROCESSO N°: 019/1.06.0001410-0 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N°
18/548.993-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA. FUNDILIGAS
FUNFICAO DE LIGAR EM ALUMINIO LTDA — ME NIRE :4360005268-6 PROCESSO N°:
086/1.13.0001975-8 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/548.989-3
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SRA. DEISE REGINA BARKELDT JUNTO À EMPRESA
EMPRESA. DEISE REGINA BARKFELDT — ME NIRE:43109137715 PROCESSO N°:
164/1.13.0001053-0 COMARCA: TRÊS COROAS/RS PROTOCOLO N° 18/549.004-2
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA. ATACADISTA
CAMPPEAO LTDA NIRE :43205900220 PROCESSO N°: 008/1.15.0014126-2 COMARCA:
CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.923-1 PENHORA DE QUOTAS DA SRA. SUSA
THONNIGS JUNTO À EMPRESA EMPRESA. MOURO DE TURA PARTICIPACOES LTDA
NIRE 43207369181 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0 COMARCA: CARAZINHO/RS
PROTOCOLO N° 18/548.918-4 PENHROA DE QUOTAS DOS SRS. MARIO JAIR SCHNEIDER
AUREA MARIA LEMOS DE BRUM JUNTO À EMPRESA EMPRESA. MARIO JARI SCHNEID
& CIA LTDA NIRE: 4320544855-6 PROCESSO N°: 009/1.18.0002741-0 COMAR A:
CARAZINHO/RS. Em seguida, o presidente Itacir Amauri Flores, passou a palavra ao Diretor de
Registro Cezar Perassoli, que saudou a todos e comunicou que em dezembro de 2018, fo
publicado a medida Provisória 863, que altera a lei que trata dos Serviços de Transporte Aéreos
sendo assim fica dispensado a autorização prévia para ANAC de registros
Alterações de Empresas de Transporte Aéreos. Dando continuidade, o
Assuntos Sociais com Vogal Tassiro Fracasso, que saudou a todos - e
Tadeu Jacoby, pelo seu aniversário. Dando prosseguimento, .. e

encerrou a presente plenária e reiniciou às sessões de turmas..
presenças, pediu que fosse lavrada a presente ata, para lei (

onstituiço s e
esidente passou aos

arabenizou o Vogal 4oé
residente agradece a

rovação. Em 	gui a

a

-

ITACIRAfl 1F ORES

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

DE NI/S BARIANI KOCH
Vice-Presidente

Eloi Antonio de P ula

Eve 	A 4re Ba sta Lo es
Vogal

Voga
VP

JucisRS Avenida XII de Castilhos 1 	-ntro - Porto Alegre RS. C
Fones: Geral (51) 3216-7500

a_k9
lnajara de Lima

Voga
ano Zouvi
Vogal

Maria Pia de Freitas Costa Rodrigues
Vogal

Joni Alb rto atte
V ga

Leonardo Ely\Schrei er
Vogal

Marcelo hrends Maranr
Vogal 	-

li

Jacoby  José

Ramiro Antonio Ledur
Vogal

o Sérgio
Vog

fr/atena
Marlene Teresinha Chassot

Vogal
Murilo Lima Trin

Vogal

li
ade

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

tirasán
José Freita de-éliveira Filho

ogal

Lauren Block Teixeira
Vogal

7--

Luis M heus Th isen de Castro
Vogal

AP

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120,
Fones: Geral ,51) 3216-7500

en • - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.

7

Estado do Rio Grande do Sul
envolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

J ta Comercial, Industrial e Serviços
Secretaria de

Sergio Gonçalves Neto /
FN

Vogal

Tassiro Astrogildo Fracasso 	 Ze o WiltonHocsman
Vogal

Vogal

JucisR#venicift Jfio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008